Petenții au se-și înainteze recursele lor Prea Onoratului Domn Paul Miulescu, protopresbiter în Banat-Comloș, și să se prezenteze în sânta biserică — cu observarea §-lui 18 din Regulamentul pentru parochii — spre a-și arăta desteritatea omiletică și rituală.

Dat în Ecica-română din ședința comitetului parochial, ținută la 12/24 Aprilie 1898.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: **PAUL MIULESCU**, m. p. protases, consist.

—□—

Pentru deplinirea parochiei vacante de classa III-a din comuna **Alparea** protopresbiteratul Oradiei-mari, devenită în vacanță prin răposarea parochului **Nicolau Tamăș**, se scrie concurs, cu termen de alegere de **30 zile** dela prima publicare.

al Regulamentului pentru parochii adresate comitetului parochial din **Miniș** a-le trimite părintelui protopop **Vasile Beleş** în **M. Radna** până la termenul sus indicat, și a-se presenta în vre-o **Duminecă** sau sârbătoare în st. biserică din **Miniș**, pentru a-și arăta desteritatea înșoratorie și în cele rituale.

Miniș la 12/24 Aprilie 1898.

Valeriu Malesiu, m. p.

Antoniu Coșa, m. p.

preș. com. par.

rot. com. par.

În conțelegere cu: **VASILE BELEȘ**, m. p. protopop.

—□—

LICITAȚIUNE MINUENDĂ.

Pe baza conclusului comitetului parochial gr. or.

Berechiu la 23 Aprilie v. 1898.

Ioan Popoviciu, m. p.

par. președ. com. și sin. par.

—□—

Pentru renovarea s. biserici din **Jadani** (protopresbiteratul **Timișorii**), prin acesta se scrie concurs de licitațiune minuendă pe ziua de **2/14 Mai 1898**. la 11 ore a. m. în școala confesională de aici.

Renovarea are să se facă pe baza preliminarului de spese compus de Dl. inier **Paul Rozvan** dto 8 decemvre 1897, și de órece comuna bis. oferă din a sa parte pre-juventurile de lipsă: deci cere ca preste preliminaru să se mai facă încă și pingarea iconostasului și pingarea interiorului s. biserici.

Prețul de esclamar este 2112 fl. 63 cr.

Reflectanții vor avé să se supună la condițiunile ce le va stabili comitetul parochial nainte de începerea licitații, și vor avé să depună vediu de 10% pin prețul esclamarii.

Preliminarul de spese se poate vedea la oficiul par. concernent.

Dat din ședința comitetului parochial ținută în **Jadani**, la 25 Aprilie (7 Mai) 1898.

Comitetul parochial.

Cu consensul presb. tractual: **Dr. TR. PUTICI**, m. p.